
 

 

 

CITTA’ DI CASTELLAMONTE 
 

Città Metropolitana di Torino  
 

************* 
 

DETERMINAZIONE  
Settore SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Registro Generale N. 369 / D2 / 90 

del 12/09/2025 
 
 
 

OGGETTO : 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE 
A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 (UN) 
FUNZIONARIO DI POLIZIA LOCALE – AREA DEI 
FUNZIONARI E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL 
C.C.N.L. DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI – 
AMMISSIONE CANDIDATI. 

 
 

IL CAPO SETTORE 
 

Il giorno dodici del mese di settembre dell’anno duemilaventicinque, in Castellamonte, in un 

ufficio del Palazzo Municipale 

 
 
 

ASSUME 
 
 
La seguente determinazione: 

 
 

 



  

OGGETTO: 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 (UN) FUNZIONARIO DI POLIZIA 
LOCALE – AREA DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA 
QUALIFICAZIONE DEL C.C.N.L. DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 
– AMMISSIONE CANDIDATI. 

 
 

IL CAPO SETTORE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
PREMESSO che: 
- con deliberazione n. 36 del 25 marzo 2025, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta comunale ha 

approvato il P.I.A.O. 2025-2027 contenente il Piano Triennale dei fabbisogni di personale per il 
triennio 2025-2027 e in particolare il Piano Assunzioni per l’anno 2025 che prevede la copertura 
di n. 1 (un) posto a tempo pieno indeterminato, nell’Area dei Funzionari e della Elevata 
Qualificazione, nel profilo professionale di Funzionario di Polizia Locale, da realizzarsi con 
esperimento di concorso pubblico; 

- con propria determinazione n. 318/D2/81 del 7 agosto 2025 è stato approvato il bando relativo 
alla procedura concorsuale per la copertura del suddetto posto; 

 
CONSIDERATO che si è provveduto a dare diffusione del bando di concorso pubblico in oggetto 
attraverso la pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio on-line, sul sito istituzionale dell’Ente 
all’indirizzo: www.comune.castellamonte.to.it, nella sezione Amministrazione Trasparente, alla 
voce Bandi di concorso, sul “Portale del reclutamento” del Dipartimento della Funzione Pubblica 
all’indirizzo: www.InPA.gov.it e la trasmissione dello stesso in via telematica alle Amministrazioni 
della Regione Piemonte. 
 
ACCERTATO che alla data di scadenza, fissata dal bando di concorso, per la presentazione delle 
domande di ammissione alla selezione sono pervenute sul “Portale del reclutamento” del 
Dipartimento della Funzione Pubblicato numero 21 (ventuno) istanze; 
 
RILEVATO che, in conformità a quanto previsto dal bando di concorso, non si terrà la prova 
preselettiva in quanto il numero di domande pervenute non è superiore a 40 (quaranta);  
 
PRESO ATTO che dall'esame operato sulla legalità delle domande e della relativa documentazione, 
risultano ammessi/e alla selezione i 21 (ventuno) candidati/e, che hanno presentato istanza e che 
sono indicati/e con il codice identificativo assegnato dal sistema al momento della presentazione 
della domanda nell’elenco allegato alla presente determinazione quale parte integrante e 
sostanziale; 
 
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 215 del 28 dicembre 2010, e s.m.i.; 
 
VISTI: 
- il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487, così come modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82; 
- il D. L. 14 marzo 2025, n. 25, convertito con modificazioni dalla legge 9 maggio 2025 n. 69; 
 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del comparto del Personale delle Regioni e 
Autonomie Locali; 
 
VISTI il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 



VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTE: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 9 gennaio 2025, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il D.U.P. 2025-2027; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 9 gennaio 2025, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 
 
DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del 
Responsabile del Settore, ai sensi del combinato disposto dell’art. 107, comma 2, del D. Lgs. del 
18/08/2000 n. 267, degli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 e dell’art. 41 dello Statuto 
comunale in vigore; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in 
materia dagli organi politici e non occorre il parere contabile, in quanto non comporta impegno di 
spesa; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. DI AMMETTERE alla selezione relativa al concorso pubblico per esami per la copertura di 1 

(un) posto a tempo pieno e indeterminato, nell’Area dei Funzionari e della Elevata 
Qualificazione, nel profilo professionale di Funzionario di Polizia Locale, i 21 (ventuno) 
candidati/e che hanno presentato istanza e che sono indicati/e con il codice identificativo 
assegnato dal sistema al momento della presentazione della domanda nell’elenco allegato alla 
presente determinazione quale parte integrante e sostanziale. 

 
2. DI DARE ATTO che, in conformità a quanto previsto dal bando di concorso, non si terrà la 

prova preselettiva in quanto il numero di domande pervenute non è superiore a 40 (quaranta). 
 
3. DI DARE ALTRESI’ ATTO che la comunicazione ai/lle candidati/e di ammissione o esclusione 

alla procedura si intende assolta mediante la pubblicazione del presente atto sul sito internet del 
Comune di Castellamonte all’indirizzo: www.comune.castellamonte.to.it, nella Sezione 
Amministrazione Trasparente, alla Voce Bandi di concorso e sul “Portale del reclutamento” del 
Dipartimento della Funzione Pubblica. 

 
 
 IL CAPO SETTORE 
 Firmato digitalmente 
 Dott. Mirco BIELLI 
 
 



 
 
 
Castellamonte, lì    

  

  Dott. Sergio MAGGIO 
 

 
 
Contro il presente provvedimento finale è possibile, per chiunque vi abbia interesse, proporre 
ricorso: 

 Al TAR PIEMONTE entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le           
modalità di cui alla Legge 6/12/1971, n. 1034; 

 Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del 
Presidente della Repubblica 24/11/1971, n. 1199. 

 



 CODICE IDENTIFICATIVO 
DOMANDA 

1 FZSG1TY8U2 
2 GK63PT124H 
3 M7G2YXXCRZ 
4 4RSZQKUV87 
5 WF4NZ3ZF3E 
6 YAPB4XZWQT 
7 DYK4Y2VKCX 
8 NB4HMCWK78 
9 2X1PPBQ6HP 
10 VQNCND7Y53 
11 BS3M16WNPD 
12 SPT46C5CU2 
13 8N1ZUYWBQ8 
14 YG2U9VZAF5 
15 PXF27U4MA4 
16 5NBWZNTR2F 
17 UX9TESW8W6 
18 GEHFBE33PM 
19 ZKDF8BZ41U 
20 ZS9BWM1ZFP 
21 Q85WRZZ6RE 


